
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MAZZA, FREGOLENTE & CIA – ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA. 
TERMO: Assinado aos 21 de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 19 de setembro de 2023.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Implantação e Posteamento, Rede 
Secundária e Primária, Posto de Transformação, Sistema de Aterramento, Conjunto de Iluminação 
Pública, para o Loteamento do Distrito Industrial de Silvânia, Contemplando as Ruas 2 e 3, para a 
Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP. 
TERMO: Assinado aos 13 de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até o dia 11 de setembro de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para continuidade dos serviços de Construção 
da Delegacia, em parceria com o Governo do Estado de São Paulo, com fornecimento de 
material, mão de obra, ferramentas, máquinas, equipamentos, e tudo quanto necessário à sua 
perfeita execução em conformidade com o descrito no Edital e em seus Anexos, para a 
Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Urbano, Segurança, Trânsito, Defesa Civil e 
Habitação da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2023 – ADITAMENTO CONTRATRUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA BATISTA DOS SANTOS LTDA. 
TERMO: Assinado aos 20 de junho de 2023. 
ADITAMENTO: R$ 20.991,65. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execução de Obra de Reforma e 
Adequação da Praça Idylio Bigal no Bairro Alto, com Fornecimento de Mão de Obra, 
Equipamentos e Materiais Necessários à sua Perfeita Execução, para a Secretaria de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável da Prefeitura de Matão. 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.163.183,97. 
TERMO: Assinado aos 20 de junho de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da 1ª Ordem de 
Serviços. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de iluminação 
pública em 5 áreas localizadas na cidade de Matão/SP, com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais necessários à sua perfeita execução, para a Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos e Manutenção da Prefeitura Municipal de Matão. 
PROPONENTES: 05. 
 

Palácio da Independência, 22 de junho de 2023. 
 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


